Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 285, DE 04 DE AGOSTO DE 2020

A PRÓ – REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das competências
delegadas pela Portaria GR nº 1506/2017, de 11.07.2017, publicada no Diário
Oficial da União em 13/07/2017, seção 1, página 19,

CONSIDERANDO os termos do OFÍCIO Nº 126/2020/DDP/UFAM, datado de
20/07/2020, do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas, consoante o
Processo SEI n.º 23105.024153/2020-21;

CONSIDERANDO a necessidade de condução e implantação de Projeto int itulado
Plano de Mobilidade, constante do PDI 2016-2025;

R E S O L V E:

Art. 1º – C R I A R  o GT "Plano de Mobilidade UFAM", com efeitos a part ir de
20/07/2020, de acordo comas informações seguintes:

Gerentes de Projeto:
Jéssica Evelyn Ramos dos Santos Chaves - Administradora/CGEP
Lucas Vidéo Penedo - Administrador/CRS

Membros:
Andressa Crist ine Cruz Rosas - Técnica em Assuntos Educacionais/CAC
Giselly Carvalho Farias Marinho - Assistente em Administração/CTD
Rubens Felipe Oliveira da Silva - Administrador/CRS

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Maria Vanusa do Socorro de
Souza Firmo, Pró-Reitora, em 04/08/2020, às 22:37, conforme horário
oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0267894 e o código CRC 83F3B700.

Boletim de Serviço  Eletrônico em
04/08/2020

Portaria 285 (0267894)         SEI 23105.024153/2020-21 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Portaria 285 (0267894)         SEI 23105.024153/2020-21 / pg. 2

	Portaria 285 (0267894)